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Zuschussantrag 2021 und Verwendungsnachweis 2019

Für den Fachbereich: Fachambulanz des Caritas-Zentrums Garmisch-Partenkirchen

Zuschuss 2021: € 67.000,00

Sehr geehrter Herr Märte,

wir danken Ihnen sehr, gerade im Namen der hilfesuchenden Mitbürgerinnen und Mitbürger des

Landkreises, für den Zuschuss, die Sie uns in diesem Jahr gewährt haben, um unsere Arbeit

effektiv und professionell fortzuführen.

Dank Ihres Zuschusses konnten im Bereich der Suchtberatung eine Vielzahl an Personen Hilfe

erhalten. Leider liegt der gewährte Zuschuss 2020 weit von Beantragten und notwendigen

Zuschuss. Wir bitten für das Jahr 2021 den beantragten Zuschuss zu gewähren jedoch

mindestens den gewährten Zuschuss 2020 erhöht um die Personal— und Sachkostensteigerung

gemäß beiliegender Berechnung.

Nur so können wir im kommenden Jahr 2021 in unseren Fachbereich Fachambulanz/

Suchtberatung weiterhin ein bedarfsdeckendes, qualifiziertes und effektives Hilfsangebot im

Landkreis sicherstellen um somit die Hilfesuchenden nicht alleine zu lassen.
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Caritasverband der Erzdiözese München und Freising e. V., Hiflenstr. 4. 80335 München

Vorstand: Georg Falterbaum (Vorsitzender), Gabriele Stark—Angerrneier. Thomas Schwarz

Vorsitzende des Aufsichtsrats: Andrea Thiele
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Caritasverband der Erzdiözese München und Freising e.V.

Verwendungsnachweis 2019

GB I Abt.: G7
Zentr. I Einr.: G7—709 CZ Garmisch Partenkirchen

Fachdienst: FD-07 - Suchthilfe ambulant

Kostenstelle: 395510 (709-03) CZ GAP FAS / 395510 (709-03) CZ GAP FAS
IST korr.

Korr. lst-Buchungsstand: 13/2019

(Werte periodisiert in €)
angel'

13/2019

1810 Ertr.Erstattungen 10.177

1910 sonst. Leistungserlöse 0

1990 Summe Leistugserlöse 10.177

2010 Offentl.Betriebskostenzusch. 106.592

2290 Summe Betriebsk-Zuschüsse 1 06.592

3110 Personalkostenerstattung 0

3410 Sonst.Betriebl.Erträge 27.354

3990 Summe sonst.betriebl.Erlöse 27.354

5000 BETRIEBL.ERTRAGE GESAMT 144.123

6010 Betreuungsaufwand -1.619

6310 Wasser/Energie -897

6410 Wirtschaftsbedarf —3.403

6510 Verwaltungsbedarf —6.757

6710 Steuer/Abgaben/Versich. —284

7410 sonst.Aufwendungen -256

7490 Summe Sach-ILeisturggauMand -13.216

7511 Personalaufwand -1 23.683

7512 Überstunden-/Urlaubsabgeltung / -RSt 2.445

7513 Aufwandsentschädigung 0

7711 sonst.Personalaufw. -1.860

7890 Summe Personalaufwand -123.098

8010 Mieten/Pachten -22.009

8310 AfA Sachanl./GWG -4.045

8410 lnstandhaltungen -190

8490 Summe lnstandhlAfNMieten/Pachten -26.244

8500 BETRIEBL.AUFWAND GESAMT -1 62.558

9310 Spenden 1.081

9400 ldeeller Bereich 1.081

9600 IBLV PRMH -7.710

? 9800 INT.UMLAGENNERRECHNUNG -14.565

9890 ENDERGEBNIS -39.629
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Caritasverband der Erzdiözese München und Freising e.V.

GB / Abt.:

Zentr. I Einr.:

Fachdienst:

Kostenstelle:

Budget 2021 - Fachambulanz

66
G6—GAP CARITASZENTRUM GARMISCH-PART.
FD-07 - Suchthilfe ambulant
395510 (GAP-03) CZ GAP FAS

2021

Budget
1810 Ertr. Erstattungen 10.000
2010 Offentl.Betriebskostenzusch. 96.750
3410 Sonst.Betriebl£rträge 35.000
5000 BETRIEBL.ERTRAGE GESAMT 141.750
6010 Betreuungsaufwand -700

6310 Wasser/Energie —900
6410 Wirtschaftsbedarf -3.172

6510 Verwaltungsbedarf -6.795

6710 Steuer/Abgaben/Versich. —320
8010 Mieten/Pachten —26.837
8310 AfA SachanI./GWG -3.641

8410 Instandhaltungen -519

9600 IBLV PRMH -7.710

9800 Umlage DiCV -5.554

9801 Umlage GF -9.012

7999 BETRIEBL.SACHAUFWAND -65.160
7511 Personalaufwand -131 .079

7711 sonst.Personalaufw. -2.950

7999 BETRIEBL.Per50naIauMaM —134.029



Mitarbeiteraufstellung gemäß Stellenplan

Name Qualifikation I Stunden- Vergütungsgruppe Vergütung
Stellenbesetzung zahl AVR €

Dipl.Sozialpädagogin 19,50 CAR S 12

Dipl.Sozialpädagoge 39,00 CAR S 15

Verwaltung 16,00 CAR 5c - Ziff. 480

Summe Personalkosten 131.079 30

Personalnebenkosten 2.850 30

Summe Aufwand Fachpersonal 133.929é0

Zuschussberechnung

Personalkosten €

30.183,00

25.985,00

77.761,00

Summe 133.929‚00 davon 50% _» 66.964,50 €

gerundet 67.000,00 €

Mindestzuschuss 2021 45.000,00 €
Zuschuss 2020 45.000

Beantragter Zuschuss für 2021 67.000,00 €


